
お客様各位 
2023年8月吉日 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社

運営本部 運営企画課

輸入貨物引取事業者向け「EASYデリバリー」の開始について 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、輸入貨物引取に係るお客様の利便性と効率性の向上を目的に、搬出登録から引取までのデリバリーフロー

に TIACT Portal 新機能とトラックドックマネジメントシステム（MOVO）を導入した新たな枠組みの「EASY デリバリー」

をサービスインしますので、下記の通りご案内申し上げます。

今後とも更なるサービス向上に努めて参りますので、お客様にはより一層のご愛顧とご理解を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。

記

1. サービスイン日時

2023年10月2日(月)午前９時よりTIACT Portal新機能とMOVOをご利用いただけます。

2. EASYデリバリーの全体イメージ

※ D/O（Delivery Order）は搬出日翌日の正午12時までに搬出カウンターへご提出をお願いします。

※ 搬出カウンター内にTIACT Portal及びMOVOのお客様専用端末を各2台配備します。

3. 留意点

・ TIACT Portal のご利用にあたってはIDが必要です。IDをお持ちでないお客様は弊社HP（下記リンク）より

申請をお願いします。 ⇒ https://www.tiact.co.jp/cargo/tiact-portal.html
・ MOVOのご利用にあたってはID不要ですが、ドライバー様の電話番号/車番/社名の登録が必要となります。

・ TIACT PortalのIDをお持ちでないお客様は、搬出カウンターでの従来のD/O搬出受付となります。

・ TIACT Portal操作マニュアル改定版（新機能パートを追加）は、2023年9月1日より弊社HPへ掲載しますので

ご参照ください。

4. お問い合わせ窓口

東京国際エアカーゴターミナル株式会社  運営本部 輸入部 輸入第三課 （平日10～17時）

Tel: 03-5757-7687 / Email: customer@tiact.co.jp
以上

≪添付≫ 補足資料①～⑥

https://www.tiact.co.jp/cargo/tiact-portal.html
mailto:customer@tiact.co.jp

